BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 235/BXD-KTXD
V/v: Áp dụng chi phí chung của dự toán chi phí XD.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Ban quản lý Dự án di dân tái định cư Thuỷ điện Sơn La

Trả lời Văn bản số 498/TĐCTĐSL ngày 10/10/2008 của Ban quản lý Dự án di dân tái định cư Thuỷ điện Sơn La về hướng dẫn áp dụng chi phí chung của dự toán chi phí xây dựng công trình, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Mức chi phí chung trong dự toán chi phí xây dựng bổ sung theo hướng dẫn trong phụ lục của Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng là mức chi phí chung tương ứng với mức chi phí chung trong giá hợp đồng hoặc dự toán gói thầu được duyệt;

Việc điều chỉnh dự toán chi phí bổ sung theo Thông tư số 03/2008/TT-BXD ngày 25/1/2008 được áp dụng cho những khối lượng thực hiện thi công từ ngày 01/01/2008; Đối với hợp đồng thi công thực hiện theo hình thức giá hợp đồng trọn gói, trong nội dung hợp đồng có sư thoả thuận không điều chỉnh giá trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng thì chủ đầu tư và nhà thầu xây dựng có thể thỏa thuận ký bổ sung giá hợp đồng làm cơ sở cho việc thanh toán tiền lương, bảo đảm quyền lợi cho người lao động theo quy định của Chính phủ.

Căn cứ ý kiến trên, Ban quản lý Dự án di dân tái định cư Thuỷ điện Sơn La  tổ chức thực hiện theo quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VP, Vụ KTXD,M5.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh